ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

«___» _________ 2021 г.                 г. Ипатово                                       №

Об утверждении сводных показателей имущественных объектов муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2020 год

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017 г. № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края», Порядком управления и распоряжения имущественными объектами муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 90
           Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемые сводные показатели имущественных объектов муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2020 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Ипатовского

городского округа Ставропольского края                               Е.В.Горностай
_____________________________________________________________________________

Проект решения вносит глава Ипатовского городского округа Ставропольского края

В.Н.Шейкина
Проект визируют:

Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                 Э.В. Кондратьева

Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                       Т.А. Фоменко

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского городского округа
Ставропольского края
      М.А. Коваленко

Проект решения подготовлен отделом имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                                С.В. Гринева

Рассылка:

	Дума Ипатовского городского округа
	3

	Администрация Ипатовского городского округа
	2

	Отдел имущественных и земельных отношений
	1

	Финансовое управление АИГО СК
	1

Утверждены

решением Думы

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

от                №

Сводные показатели

имущественных объектов муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2020 год
Таблица 1
	№ п/п
	Наименование сводных показателей
	Количественный состав имущества
	Стоимость имущества

(тыс. рублей)

	на 01.01.2020г.
	на 01.01.2021г.
	на 01.01.2020г.
	на 01.01.2021г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальные

предприятия и

учреждения, всего

	91
	90
	2 504 698,83
	4 068 758,00

	1.1.
	Муниципальные унитарные предприятия

	2
	1
	22 441,87
	22 440,50

	1.2.
	Казенные предприятия

	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Муниципальные учреждения

	89
	89
	1 159 748,71
	4 046 317,50

	2.
	Объекты муниципальной собственности, включенные в казну Ипатовского городского округа Ставропольского края

	775
	679
	308 661,65
	1 559 925,24

	3.
	Земельные участки, доли в праве, находящиеся в муниципальной собственности (количество)

(площадь, га)

	337

2713,21
	534
1878,81

	1 450 927,1
	1 695 949,79

	3.1.
	Земли

сельскохозяйственного

назначения

(количество)

(площадь, га)

	161
2 211,76

	178
1433,30
	693 218,08
	130 579,46

	3.2.
	Земли населенных пунктов

(количество)

(площадь, га)

	210

529,09
	332
405,45
	760 309,13
	1 544 085,13

	3.3.
	Земли водного фонда

(количество)

(площадь, га)

	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного социального назначения

(количество)

(площадь, га)

	2
5,56
	24
40,06
	200,93
	21 285,20

	3.5.
	Земли особо

охраняемых территорий

(количество)

(площадь, га)

	-
	-
	-
	-

	4.
	Акционерные общества, имеющие в уставном капитале долю муниципальной собственности

	-
	-
	-
	-

	5.
	Акционерные общества, в отношении которых используется специальное право на участие Ипатовского городского округа  Ставропольского края в управлении указанными акционерными обществами («золотой акции»)

	-
	-
	-
	-

	6.
	Особо значимые для экономики Ипатовского городского округа Ставропольского края имущественные объекты

	-
	-
	-
	-

	6.1.
	Имущественные комплексы муниципальных унитарных предприятий

	-
	-
	-
	-

	6.2.
	Акционерные общества,

имеющие акции (доли, паи) в муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края

	-
	-
	-
	-

	6.3.
	Имущество муниципальной собственности, включенное в казну Ипатовского городского округа Ставропольского края

	-
	29
	-
	437 571,23

	7.
	Объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, находящиеся на балансе хозяйственных обществ и товариществ по договорам пользования без права отчуждения

	-
	-
	-
	-

____________________________
Таблица 2
	Наименование сводных показателей
	Необходимая сумма на 2020 год

(тыс. руб.)
	Запланированная сумма на 2020 год

(тыс. руб.)
	Фактически выделенная сумма в 2020 году

(тыс. руб.)

	Общая сумма расходов на содержание

объектов муниципальной

собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, в том числе:

	376599,57
	376599,57
	354890,10

	на содержание объектов

жилищно-коммунального хозяйства

	-
	-
	-

	на содержание учреждений

здравоохранения

	-
	-
	-

	на содержание учреждений культуры

	31193,69
	31193,69
	30235,36

	на содержание учреждений

образования
	55269,72
	55269,72
	51730,21

____________________________________________________

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «Об утверждении сводных показателей имущественных объектов муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2020 год»

В  соответствии  с Положением о бюджетном процессе в  Ипатовском городском округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017 г. № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края»,  Порядком управления и распоряжения имущественными объектами муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 90 ежегодно утверждаются сводные показатели имущественных объектов муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Сводные показатели объектов муниципальной собственности представляют собой систему наиболее общих показателей, в количественном и стоимостном выражении, характеризующих действительное наличие, содержание и изменение состава объектов муниципальной собственности по состоянию на 1 января каждого года.

Сводные показатели объектов муниципальной собственности составляются на основании данных реестра муниципального имущества Ипатовского городского округа.

Сводные показатели объектов муниципальной собственности представлены по количественному составу на 01.01.20 г. и 01.01.2021 г., и стоимости имущества, а также сумма расходов (необходимая, запланированная и фактически выделенная) на год на содержание объектов муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Принятие проекта не потребует дополнительных расходов из бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Принятие проекта не потребует внесения изменений в другие нормативные правовые акты Ипатовского городского округа Ставропольского края.
На основании вышеизложенного подготовлен проект решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «Об утверждении сводных показателей имущественных объектов муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2020 год».

Начальник отдела имущественных и
земельных отношений администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

        С.В. Гринева